dicunt p̄ prius illud temp⁹ de quo dicūt affirmatōem q̄ illud
cui⁹ dicunt negatōem q̄ affirmatō p̄tinet ad esse rei. Negatō
vero ad nō esse rei Et si dicāt dicūt esse diversorū tempo
rū cū importēt semp̄ dīversa tempa. Dicendū ē q̄ temp⁹ p̄t
sumi dupliciter. uno mō p̄prie vt est mēsora mot⁹ et isto mō
importat p̄significata illoꝝ verboꝝ et ab illo tpe verbū nō
dī alicui⁹ t̄pis Alio mō capiſt vt dicit modū eēndi sub tpe Et
sic est mod⁹ fñdi et ab illo dī v̄bū alicui⁹ t̄pis iō hoc v̄bū in
cipit ex pte illi⁹ mōi fñdi est tm̄ p̄ntis t̄pis q̄z uis importet di
uersa tempa ex p̄fusi significati Circa p̄dicta.

Querit de hoc sophismate. sōr desinit esse albissimus
hoīm posito q̄ sōr sp̄ fuerit albissim⁹ hoīm ⁊ nūc na
scat vn⁹ albior ip̄o. p̄batō sōr nūc nō est albissimus
hoīm et īmediate aī fuit albissimus hoīm go prima est vera.
Lōtra sōr desinit esse albissim⁹ hoīm. vel go hominū qui sunt
vel hoīm qui nō sunt vel hominū quoꝝ quidā sunt et quidā
non sunt qnorū vtrūq; est falsū. Solutio prima est vera Et
tenet p̄batio Sed improbatō peccat fīm accīns q̄r desitiosi
ve desinere esse albissimū in prima significat respectu homi
minū simpliciter in cōmūi et nō respectu qui sunt vel homi
nūq; nō sūt in p̄ticīari. vñ nō ē nēce si aliquid cōueniat alicui
in ordine ad aliqd sup̄ius q̄ p̄pterea sibi p̄ueniat in o:dine ad
inferiora eius in talibus p̄mittit fallā accīntis.

Queritur de hoc sophismate sōr desinit scire q̄dquid
ip̄e scivit posito q̄ sōr semp̄ sciāt tria enunciabilia q̄
nomiēn fab c et d sit quartū de quo nunc p̄dat sciē
tiā. p̄batō sortes nō scit nunc quidquid ip̄e scivit et īmedia
re antē hoc sciebat quidquid ip̄e scivit go sortes desinit scire.
2. Lōtra sortes desinit scire quidquid ip̄e scivit sed sōr scivit
a ergo desinit scire a Solutio prima est falsa vt p̄t p̄ impro
batōem Ad p̄batōem dī q̄ maiorest duplex sc̄z sōr nunc non
scit quidquid ip̄e scivit eo q̄ negatō p̄t p̄cedere distributōez
et tūc est vera q̄r posito q̄ sortes nō scit illō enūciabile dillo
mō nō scquisit p̄clusio. Alio mō negatō potest sequi distribu
tōem et est sensus quidquid sōr scivit nūc scit et sic ē falsa ⁊ se
quit cōclusio Abi notanda ē regula Qñcūq; incipit vel de
sinit p̄iungunt multitudini vel nomi plis nūeri dñt exponere
mouendo totā multitudinē vel vtrūq; de multitudine vt sōr
desinit scire quidquid ip̄e scivit sensus est q̄dqd sōr scivit nūc
nō scit et īmediate prius nō scivit et sīlī de alijs.

Puerit dī hoc sopte sōr desinit scire se nihil dīsinere scire po
sito q̄ sōr sciāt tria enūciabilia nēcio ita q̄ nūq; obliuiscatur

sc̄ a. b. c. et cū illis sc̄uerit hoc enūciabile se nihil desinere sc̄i
re s̄ nūc illi⁹ obliuiscat̄. pbatō sōr nūc nō sc̄it se nihil desine-
re scire ⁊ pri⁹ immediate sc̄uit go sōr desinit sc̄ire se nihil desi-
nere scire. Et̄tra sōr desinit sc̄ire se nihil desinere sc̄ire go sc̄i-
vit se nihil desinere scire s̄ qdqd sc̄if est nēcim go sortē nihil d̄
sinere scire est nēcim go nihil desinit sc̄ire et p p̄ns non desinit
sc̄ire hoc enūciabile se nihil desinere sc̄ire Solutō prima ē ve-
ra et pbatō tenet Sed improbatō peccat a fm̄ quid adsum-
pliciter inferendo sic sōr nihil desinit sc̄ire go nō desinit sc̄ire
hoc enūciabile se nihil desinere sc̄ire q̄ sc̄iendo hoc enūcia-
bile vel aliud non est nisi q̄ ip̄e sc̄iat sic alia tria enūciabilia
sed sc̄ire se cognoscere illa tria enūciabilia est t̄m̄ sc̄ire p refle-
xionē et non auget scientiā et cum hoc nō diminuit scientiā si
cut si alq̄is videat coloratū et videat se videre coloratū non
plura videt q̄ videndo coloratū tantū Ideo arguitur a fm̄
quid ad simpliciter cum infert nihil desinit sc̄ire ergo nō desi-
nit sc̄ire se nihil desinere sc̄ire. Circa vero suppōem termino-
rū cū verbis pdiciis sunt aliue regule. Prima ē q̄ termini
p̄nes sequētes ista verba incipit et desinit geminā habēt sup-
positōem Ratō est q̄ illa verba ponūt affirmatōz et nega-
tōem In affirmatōe em̄ termī p̄nt h̄re suppōz d̄termiatā et
simplicē. In negatōe nō p̄fusā vt cū d̄r sōr incipit eēbō sen-
sus est nōc est hō et prius nō fuit homo. in prima suppoīthō
simpliciter. in sc̄da vero distributie. Sc̄da est q̄cūiſtis ver-
bis incipit et desinit nō valet argumētū ab inferiori ad supi⁹
nec ecōtra a pte pdicati Ethoc ppter affirmatōz ⁊ negatōz
q̄s iportat̄ in sua expositōe ḡra em̄ affirmatōis nō v̄z argumē-
tū a superiori ad inferi⁹. H̄ia vero negatōis nō v̄z argumētū
ecōuerso sicut nō sequit̄ sōr incipit esse bicubit⁹ go incipit esse
quant⁹. Et ecōuerso nō sequit̄ sōr incipit esse quant⁹ go inci-
pit esse tricubit⁹ Sed utroq̄z mō p̄mittit falla p̄nūis vt dictū
est Et dicebat̄ notāter ex pte pdicati q̄ a pte subiccti t̄lia ver-
ba non habēt suppositōem. id p̄t valere argumentum ab
inferiori ad superiori affirmatiōe Aut ecōtra negatiōe vt homo
incipit moueri ergo animal incipit moueri vel nullum animal
incipit currere ergo nec homo

Circa pdicta querit d̄ hoc sophismate. Sortes
desinit esse non desinendo esse. posito q̄ sōr sit
in instanti mortis. probatio sōr non est non de-
sinendo esse et immediate prius fuit non desinendo esse. er-
go desinit esse non desinendo esse. Contra sortes desinit eē
non desinēdo esse ergo sōr desinit esse dum non desinit cē v̄l

si nō desinīt vel qz nō desinīt esse Nā gerundiū in dōtermīa
tū habet resolvi p dū si vel qz sicut ablatiū absolute positus
S3 vtrūqz ē falsū go & sophisma Solutō pria ē duplex eo q
hec determinatō nō desinēdo eē pōt determinare hoc vbbū desi
nit vel hoc vbbū eē Si determinet hoc vbbū desinīt sic est falsa
qz opposita ponuntur simul circa idem scz desitio & priva
tio desitōis et sicut tenet improbatō Si autē determinet hoc ver
bū esse sic esset vera qz sensus ē qz soř desinīt eē nō desinendo
eē vel desinīt h̄ē eē indeficiēs. vñ licet nō desinīt eē desinīt tñ
eē simpliciter tle scz indeficiēs vel sine desitōe qz de cetero n̄
habet tle cē sed b̄z esse deficiēs. p̄t mō ē p̄posita & fl̄a Sc̄dō
mō ē diuisa & vba. vñ ibi ē falsa p̄pōis Itē regula ē Quotiens
cūqz b̄mōi vba scz incipit et desinīt addunf termio b̄nti in se
suppōz et accn̄s siue subaz et formā accn̄talē duplex ē locutio
eo qz p̄t notari inceptō vel desitō respectu subiecti vel respe
ctu accn̄tis vt soř incipit esse alb⁹ p̄t intelligi v̄lqz incipit eē
simpliciter vel qz incipit eē albus qz est accn̄tale. Circa hoc

Dicitur de hoc sophismate Soř incipit esse alter isto
rū. posito qz soř fuerit prius et p̄t de novo incipiat
eē. p̄batio soř ē alter istoꝝ et ante nō fuit alter isto
rū go est vera. Lōtra soř incipit esse alter istoꝝ go incipit eē
vel soř vel plato qz nullus est alter istoꝝ nisi soř et p̄t Ged
nō incipit esse sortes qz prius fuit sortes nec incipit esse plato
qz sunt dispara ergo prima est falsa. Solutō prima ē duplex
eo qz in hoc termio alter duo sunt scz suppositū in quo ē accn̄s
et ipm accidens qz est alteritas. ideo potest negari incepit
hoc qz est potest esse alter quantū ad suppositōem vel quan
tū ad accn̄s Si quantū ad suppositōem sic est falsa et tenet
improbatio qz sensus est sortes incipit esse alter istoꝝ hoc est
incipit esse sortes vel plato Si quantū ad accidens sic ē ve
ra vt p̄batur Et est sensus soř incipit alter istoꝝ hoc est inci
pit esse sub alteritate istorum licet esse sortis simpliciter non
incipiat tamē incipit esse sub alteritate. Et hoc mō ē fallacia
accidētis in improbatōne et primo mō improbatō. vnde v̄l
in qualibet distinctōne bona soluente sophismata in sensu in
quo p̄ceditur esse vera p̄batio est vera et improbatō pec
cat et ecōtra et semp est verū in uno sensu et falsū in reliquo

Sequitur de his dictōibus nēcio et cōtingenter.

Equē de nēcio & p̄tingēter M̄rio de his vbbis īci
pit & desinīt L̄iter dō est de his dictōib⁹ nēcio &
cōtingēter M̄rio vidēdo qd sit nēcim & qd p̄ti
gēs quot mōis dicāt & q̄liter variēt sēsū p̄pōis

Dicit autem necesse ens impossibile aliter se habere et impossibile mutari quod mutari est aliter se habere nec quod prius. ideo necessarium est impossibile mutari. Sed ens impossibile mutari est semper ens. id est necesse est quod est semper ens. Et sic est sempiternum vel eternum. unde necessarium includit ens ut subiectum vel materia et immutabilitatem ut formale. Necessarium autem duplex dicitur. Nam aliquod de necessariis simpliciter ut deum esse est simpliciter necessarium. Alio modo de necessariis ex suppositione alicuius. Et sic de respectie ut necessarium est habere naturam non simpliciter sed supposito quod debeat navigare et istud necessarium sumit ex parte cause finalis que est causa posterior suo effectu in essendo. Et non in causando. Sed necesse est absolute in rebus creatis sumit ex alijs causis prioribus et sunt tresmodi eiusdem secundum tres alias causas. Primo aliquod est necessarium ex parte causa efficiens vel necessitate naturali ut necessaria est terra calefacta desiccari vel necessitate violenta ut necesse est velut percuti moueri. Alio modo est necesse ex parte materie ut necessaria est mixtum ex contrariis compositione corrupti. Alio modo est necesse ex parte forme ut necesse est humanam rationalem esse hominem. Et in omnibus istis modis necesse est aliquo modo impossibile aliter se habere vel simpliciter vel ex suppositione. Tale autem necesse est quodammodo entis quise habet ut determinatio illius cui additur potest determinare tria secundum ordinem scilicet propriae propriis perceptuum intellectus et esse in re in quantum ista tria se habent per ordinem ut signum et signatum et per modum unius determinabilis. Nam significatur compositionem que est in intellectu et compositionem intellectus significatur esse quod est in re ut deus homo necesse est alius designatus quod ista omnis homo est alius necesse est in homine. Et potest necesse est quod dicere necessariam beatitudinem antea ad dominum ut necesse est hominem moveri curat. Et sic dicitur necesse est beatitudinem. Et utrumque modo necesse est in homine. Et potest necesse est quod dicatur ad subiectum. Et sic dicitur necessitatem perditum ut hominem est alius necesse est necesse. Et utrumque modo necesse est in homine. Et potest necesse est quod dicatur ad modum necessitatis potest uno modo attendi inter res determinatas et sic pertinet ad scientiam demonstrativa. Alio modo inter intentiones perditum. Et sic pertinet ad dyaleticum. Ut cum deus homo est visibilis ergo alius est visibile. vel potest attendi necesse est perditum ex beatitudine illarum regum determinatarum. putum secundum alium includit in hominem. Et sic pertinet ad physicum. Alio modo ex communione beatitudine intentionum secundum speciem ad genus ratione cuius omne quod predicit de spe predicatur genere. Et sic causat silogismum dyaleticum tamen est eadem necessitas que explicatur in utroque modo. Sed primo modo determinante et secundo modo confuse quod non solu inter hominem et alium. sed etiam in multis alijs regis beatitudo speciei ad genus. Dicitur tamen necesse et necesse et necesse quod.

Dicitur secundum

Dicitur secundum
naturam
naturae
naturae

necim dicit immutabilitatem nisi aliter id est modus nos falso et deter
miat propter nos nisi aliter accepta. Alia vero immutabilitatem dicuntur
baliter quod iterum dicitur quod necesse est noster additur huic verbo est ut sorte
curre est necesse. Alterum vero additur aliis verbis ut si currit necessaria
rio contingens vero in communione omnis illud quod est possibile esse.
Et hoc modo queritur cum possibili. Et dividitur per contingens necesse
et non necesse. Contingens necesse est illud quod est et non potest non esse ut hodie
est aliquid quo deus est sicut de necesse. Contingens ad utrumlibet est quod
potest esse et non esse ut hominem sedere a cursu. Et tale est contingens
ad utrumlibet eo quod se habet ad utrumque oppositum. Quod ite
rum dividitur per contingens natum contingens raro et contingens infinitum.
Contingens natum est quod potest magis esse quam non esse ut hominem canere
scire in senectute. Et est contingens natum quod a naturae habet beatitudi
nem ad esse. Sed contingens raro est quod magis potest non esse quam esse
ut hominem canere in iuventute quod est raro quod raro evenit. Con
tingens infinitum est quod potest equaliter esse et non esse ut hodie cras curre
re. Et est infinitum quod non est determinatum ad aliquam partem tradic
tum sed per suam causam determinatum ad unum. Et quia quod est contingens
ad utrumlibet proprium dictum quod se habet equaliter ad utrumlibet tradici
ctoriam scilicet ad esse et ad non esse. Hoc autem divisione non est divisione
genus in sua species sed est analogia in sua analogata quod dividitur
in prius et posterius de membris diuidentibus. Et si ratiō est de
precedentibus divisionibus recte.

Curca predicta queritur de hoc sophismate. omnis homo de
necessitate est aliquid. probatio hec proposito homo est aliquid vera
go ipsa modificata modo necessitatis erit vera go ipsa est
vera. Contra omnis homo est aliquid est homo go si non necesse est aliquid.
go si non necessario est sed hec est falsa go illa ex qua sequitur. Solu
tio prima est vera simpliciter. Ad improbatorem est quod ibi est
fallax a similitudine ad simpliciter quod cum est si non de necessitate est ibi
copulatum esse actuale quod est simpliciter respectu ipsius est essentialis.

Accedit de hoc sopite. Alia antiratiō necesse erit. probatio
aliam antiratiō erit supposito quod tamen futurus et quod erit
necesse erit go prima est vera. Contra aliam antiratiō necesse
erit go aliam antiratiō esse est necesse quod est falsum quod antiratiō est
contingens quod est aliam eius. Solutio prima est falsa et tenet impro
batio. Sed probatio peccat in quid ad simpliciter. quod cum est
aliam antiratiō quod erit necessario erit ibi ponit necesse ex supponente
quod est necesse in quid et cum inferatur go aliam antiratiō necesse erit po
nit necessitas absoluta et simpliciter. Ideo proposito non sequitur sicut
non sequitur si non sed necesse sed go si non necesse sed. Sed arguit

Natura bonae dicitur

a fin quid ad simpliciter. Si tñ in sophismate necessario dice
ret necessitatē ex suppōe sic q̄ eē sensus aia añ xp̄i dū erit ne
cessario erit sophisma posset eē verū. Et qz analogū se po
sitū sumit. p̄ principaliori suo significato iō necessario ibi dic
necessitatē simpliciter. Si s̄t sinecessario determinaret pdica
tū fm se ita q̄ eē sensus aia antixp̄inccio erit. i.e. erit ens nece
sariū sophisma posset eē vñ. Sed qz nccio de vi fm monisha
bet determinare p̄pōz et nō pdicatū fm se. Ido de illo sensu n̄
est curandū. Ad videndū aut̄ qualiter dicti mōi determinēt
p̄pōz orōis quedā dant̄ regule. Prima est p̄tingēs et possibi
le ampliat p̄pōz orōis ad pñs et futurū. Rō est qz vtrūqz il
loꝝ dicit p̄positōem et potentia vel possibilitatē que potētia
se extendit ad pñs et futurū et nō ad p̄teritū qz ad p̄teritū nul
la est potētia. Ex ista regula sequit̄ q̄ p̄tingēs et possibile am
pliat subiectū p̄pōis ad standū p̄ suppositis p̄ntibus et futu
riseo q̄ ampliata p̄positōe s̄l̄ extrema p̄positōis ampliant
Et qz dicti mōi ampliat p̄positōz ad pñs et ad futuꝝ ido am
pliat subiectū si sit ampliabile ad supposita pñtia et futura.

Scđa regula nccim ampliat p̄positōem ad om̄e temp⁹ affir
matie et impossibile ad om̄e tps negatie. Rō est qz necessari
um d̄r q̄ est semp ens et impossibile q̄ est semp non ens. Sz
p̄ hoc q̄ d̄r semp designat om̄e tps. ido cū d̄r semp ens ponit
om̄e tps affirmatie. Et cū d̄r sp̄ nō ens ponit om̄e tps negatic
Ex isto sequit̄ q̄ necessariū et impossibile ampliat extrema cō
positōis ad standū p̄ om̄i tpe et ex pñti ampliat ad supposita
cuiuslibet tpis eo q̄ ampliat a p̄positōe s̄l̄ ampliat extrema
p̄positōis vt cū d̄r om̄is hō necessario est al' ibi hō et al' am
pliant ad pñs p̄teritū et futurū. Ex dictis regulis seq̄tur q̄ cō
tingens nccim et impossibile d̄r̄t et diuersis rōnib⁹ ampliat
p̄positōem p̄pōis qz p̄tingens ampliat grā potētonalitatis
et ip̄fectōis qz importat. Necessariū v̄o rōe actualitatis quā
dicit inquantū est semp ens. Impossibile v̄o rōe privatōnis
potētonalitatis et etiā actualitatis qz importat. Nā impos
sibile primo negat potentia. scđo v̄o actū qui p̄supponit pos
sibilitatē. Ido impossibile opponit tā possibili qz necessario
Scđo sequit̄ q̄ pdicti mōi sunt dictōnes sinkathegrāmatice
Rō est qz determinant p̄positōem ampliendo ip̄am vt dictū
est. ido sunt dispositōes pdicati inquātū pdicatū est. Dupli
ces em̄ sunt dispositōes subiecti aut pdicati qz sicut subiectū
et pdicatū uno mō sumūt. p̄ illo q̄ est subiectū et p̄ illo q̄ ēp
dicatū Alio mō p̄ subiecto inquantū subiectū et p̄ pdicato i
quātū pdicatū Ita quedā sunt dispositōes subiecti et pdicati

Si id quod sunt Alii sunt dispoes subiecti et predicati secundum rationem
subiecti et predicati ut cum de omnis equus albus nescio currit ve
lociter ibi albus et velociter sunt dispoes illius quod est subiectum et
illi quod est predicatum. Et tales non sunt sinkathegremata neque de
nomiant propozitio non enim de propo alba vel velox. Sed omnis et ne
cessario sunt dispoes respectie scilicet subiecti in quantum subiectum et
predicati in quantum predicatum. Iohannes sunt dictiones sinkathegrematice
et tales denoniant propozitio a parte qualitatis cum ab ipsis dicatur propo
affirmativa vel negativa modalis vel de inesse quod ab affirmativa
predicati de affinitate et negativa ei de negativa et a modo determinante
miante propozitio dicatur modalis et a sola inherentia predicati
cum subiecto de propo de inesse. Et circa persuasioes dictarum propo
sitorum sunt ponende quedam regule. Prima regula. Omnes propo
ositio et de possibili et omnis de contingenti nescio et de contingente
tamen possibili tamen affirmativa quam negativa debet eadem modo couerti
sicut ille de inesse scilicet velis negativa et singularis affirmativa sim
pliciter. Et velis affirmativa simpliciter non sed per accidens et singularis
negativa non potest pertinere in terminis. Tamen est intelligendum quod
predicte propothes non pertinet secundum se tota secundum quod in modalibus
modus predicatur per pertinere quo ad dictum faciendo de subiecto di
cti predicatum et extra ut nullum hominem esse lapidem est necce go nullum
lapidem esse hominem est necce. Alia regula quod omnes propothes de con
tingenti non nescio tamen affirmativa quam negativa pertinet in oppo
sitam qualitatem. Non est quod tales propothes contingentes sic pertinet eae ita
pertinet non eae ut si contingit oem hominem eae album etiam contingit nullus
hominem eae album. Et hoc est pertinere in oppositam qualitatem quam ad
affirmativam vel negativam sequitur alia opposite qualitatis. Tam
dum inter se ista persuasio secundum diversos modos contingens quod propo
ositio contingenti infinito pertinet in aliam de eadem contingenti. Sed il
la de contingenti nato pertinet in unam de contingenti raro et super
secundum contingenti raro in contingens natum ut contingit aliquem hominem
canescere in senectute go contingit aliquem hominem non canescere
in senectute. Alia regula est propothes de contingenti non nescio af
firmativa sicut couerti in terminis sicut ille de inesse. Negativa
vero non quod velis negativa non couerti simpliciter eo quod ad velim
affirmativam sequitur velis negativa couertudo in oppositam qualita
tem. Et si ista negativa pertinet simpliciter in velis negativam ita
ad illam negativam sequitur velis affirmativa secundum oppositam qualitate
go de primo ad ultimum ad velis affirmativam sequeretur velis af
firmativa. Et sic argueretur a non distributo ad distributum. Sed per

ticlaris negatia de tli cōtingēti cōuerti simpliciter qz equalz
pticulari affirmatie que puerit simpliciter. Alia regula ē p
positōes de impossibili dñt eodē mō cōuerti sicut ille dñccio
cum quibus sunt equivalētes

Quia p̄dicta querit de isto sophismate Si soř nēccio
est mortalis nēccio est imortalis. pbatō si soř nēccio ē
mortalis soř nēccio ē aliquis et si soř nēccio est aliqua
lissōř nēccio ē imortalis go de primo ad ultimū Si soř nēccio
est mortalis soř nēccio est imortalis Et̄ra ibi sequit̄ opposi
tū ad oppositū go locutō est impossibilis Solutō aīs illi⁹ p̄di
ctōnalis est duplex sc̄ soř nēccio est mortal⁹ q̄ hec dictō neces
sario. Anō mō p̄t determinare p̄pōz et tūc est sensus hec p̄
positō soř est mortalis est nēccia Alio mō p̄t determinare p̄di
catū. et hoc dñpliciter. vno mō p̄t determinare p̄dicatū ex p̄
te aptitudinis q̄z importat et sic sevus ē soř habet nēccia; ba
bitudinē vel aptitudinē ad mori Alio mō p̄t determinare p̄
dicatū rōe actus ad quē dicit aptitudinē. Et sic est sensus soř
habet aptitudinē vt nēccio moriaſ In duob⁹ primis sensibus
aīs prime p̄dictōnalis est impossibile et sequit̄ cōsequēs Itē
illis duob⁹ modis sophisma est vex et nō sequit̄ oppositū ad
oppositū sed sequit̄ vna p̄s contradictōis ad aīs q̄ includit
ambassis. Sed in tercio sensu aīs est vñm et nō sequit̄ p̄nis iđo
sophisma est falsū et tenet improbatō Ad pbatōem dñp̄ nō
sequit̄ soř nēccio est imortalis go nēccio est aliquis q̄ nō sequit̄
soř mouēt de necessitate. ergo sorteſ necessario est aliqualis
et sic est ibi falla a fīm quid simpliciter

Tēposito casu q̄ sint tres aīe que sp̄ maneāt iusta et
creeſ vna iniusta. tūc querit de hoc sophismate oīs
aīa nēccio est iusta. pbatō hec anima necessario est
iusta et ista et illa et non sunt plures quia illa que cras erit nō
dum est ergo om̄is aīma necessario est iusta. Et̄ra om̄is
aīma est iusta hec p̄positō cras erit falsa ergo apposito mō
necessitatis est falsa Solutio prima est duplex q̄ vno modo
p̄t intelligi cū restrictōe subiecti ad p̄ntes aīmas vt sit sens⁹
om̄is aīa que nunc est necessario ē iusta Et sic est vera Alio
mō potest intelligi sine restrictōne subiecti et sic est falsa vt
q̄ improbatōz intelligēdo tñ q̄ nēccio dñterminet cōpositōz Ex
p̄dictis p̄nt cognosci sensus ppōm in quib⁹ dicti mōi ponūt
q̄ dictū ē qualiter illi modi p̄nt ampliare p̄positōem et p̄ hoc
variare sensū p̄positōnū de inesse Tamē circa hoc notande
sūt qđā regle Prima est qñcūq̄z due dñtermiatōes p̄pōis po
nunt in eadē locutōe duplex est locutō eo q̄ vna potest esse